
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea_Construcția trotuarului  pietonal spre piața locală   ,în cadrul  Apelului local 

Investim în oameni- dezvoltăm țara,  implementat de Asociația GAL Drumul Gospodarilor ,conform contractului de 

finanțare nr.DG-FDR LEADER -UE-2024-06        prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante_Primaria  s.Pîrjota r-nul Rîșcani__ 

2. IDNO___1007601002968__________________________________ 

3. Adresa__ s.Pîrjota r-nul Rîșcani __________________________ 

4. Numărul de telefon/fax__025643236       069722081______________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

_____primaria.pirjota@mail.ru 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)__Autoritatea publică locală_____ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică 

deplină 

solicitată, 

standardele 

de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

1 45200000-

9 

 Lucrări de reparațiie 

capitală a trotuarului 

pietonal 

1 buc Conform 

caietului de 

sarcini 

129564,49 

Valoarea estimativă totală                                                                                                       129564,49 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate_În termen de 30  zile  după 

incheierea contractului cu agentul economic si inregistrarea la trezorerie___________ 

11. Termenul de valabilitate a contractului___31.12.2024__________________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 



1. Oferta Semnată cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

2 Cerere de participare Semnată cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic conform anexei 7 

Obligatoriu 

3  Declarație privind valabilitatea ofertei Semnată cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic conform anexei 8 

Obligatoriu 

4 Devizele de cheltuieli (3,5,7) Semnate cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

5 Grafic de executare a lucrărilor Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic conform anexei 10 

Obligatoriu 

6 Certificat /decizie de înregistrare a 

întreprinderii-copie ,sau extras din 

registru de stat 

Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

7 Certificat  de atribuire a contului bancar-

copie-eliberat de banca  deținătoare de 

cont 

Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

8 Certificat privind lipsa datoriilor la 

Bugetul de Stat 

Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

9 
Informatii despre ofertant  

Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic Formularul 3.7 

Obligatoriu 

10 
Declarație privind experiență similară 

 Conform Documentației 

standart (anexa 12 conform 

ordinului MF nr69  din 

05.07.2021) confimată prin 

semnătura 

electronică,ofertantul 

economic trebuie să 

demostreze  că a finalizat 

ultimii 5 ani( calculați pînă la 

data limită de depunere a 

ofertelor) 

Un contract ce au avut ca 

execuția unor lucrări similar  cu 

cece fac obiectul contractului 

ce urmează a fi atribuit ,cel 

puțin egl cu 75  procente din 

Obligatoriu 



valoarea  viitorului contract 

,operatorul economic trebue s[ 

nominalizeze  

contractual,contractile  în baza 

căroara  se întrunesc cerinîele 

stabilite pentru fiecare  dintre 

acestea ,presentînduse procesul 

verbal de recepție  la terminarea 

lucrărilor însoțit de certificate 

de  de bună execuție  pentru 

cele mai importante lucr[ri din 

partea bineficiarului . 

11 
Declarație privind lista principalelor 

lucrări executate în ultimul an de 

activitate 

Anexa 13 conform ordinului  

MF nr.69 din 05.07.2021, 

semnată electronic de operatorl 

economic 

Obligatoriu 

12 
Declarație privind dotările specifice 

,utilajul  și echpamentul  necesar 

pentru îndeplinirea  corespunzătoare 

contractului 

Anexa 14 conform ordinului  

MF nr.69 din 05.07.2021 

.semnată electronic de 

operatorl economic 

Obligatoriu 

13 
Declarație privind personalul de 

specialitate  propus pentru 

implimentarea  contractului 

Anexa 15 conform ordinului  

MF nr.69 din 05.07.2021 

.semnată electronic de 

operatorl economic 

Obligatoriu 

14 
Lista subcontractelor  și partea 

/părțile  din contract care sunt 

îndeplinite  de acestea 

Anexa 16 conform ordinului  

MF nr.69 din 05.07.2021 

.semnată electronic de 

operatorl economic 

Obligatoriu 

15 
Informații privind asocierea 

Anexa 17 conform ordinului  

MF nr.69 din 05.07.2021 

.semnată electronic de 

operatorl economic 

Obligatoriu 

16 
Aviz pentru participare la lecitațiele 

publice  de lucrări  în domeniul 

construcțiilor și instalațiilor  

Anexa 22 conform ordinului  

MF nr.69 din 05.07.2021 

.semnată electronic de 

operatorl economic 

Obligatoriu 

17 
Certificat de atestare  tehnico -

profesională  a diregintelui de șantier 

și ordinul  de angajare de către 

Copia confirmată  prin 

semnătura electronică 

Obligatoriu 



operatorul economic 

18 
Certificat ISO 9001/2015 Sistemul 

Management al Calității  

Compania de construcții să 

dispună de  Certificat Standart 

Internațional pentru Sistemul 

Management al Calității  

Certificat ISO 9001/2015  

Original scanat ,semnat 

electronic de către ofertant 

Obligatoriu 

19 
Certificat ISO 14001/2015 Sistemul  

de Management  al Mediului 

Compania de construcții să 

dispună de  Certificat Standart 

Internațional pentru Sistemul 

Management al Mediului  

Certificat ISO 14001/2015  

Original scanat ,semnat 

electronic de către ofertant 

Obligatoriu 

20 
Certificat ISO 45001/2018 Sistemul  

de Management  al Sănătîții și 

securității în muncă 

Compania de construcții să 

dispună de  Certificat Standart 

Internațional pentru Sistemul 

Management al sănătății și 

securității  în muncă  Certificat 

ISO 45001/2018 

Original scanat ,semnat 

electronic de către ofertant 

Obligatoriu 

21 
Proces verbal privind vizita în 

teritoriu 

Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

22 
Declarație privind termenul de garație 

a lucrărilor (5 ani) 

Semnat cu semnătura 

electronica de operatorul 

economic 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)___nu se aplică_____________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)_______ 

nu se aplică __________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută__ MDL____________________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului___ Cel mai bun raport 

preț-calitate__________________________________________________________ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. Nu se aplică 
 

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_____Conform SIA RSAP__________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 



 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor___ 30  zile____________ 

21. Locul deschiderii ofertelor______ SIA RSAP ______________________________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de 

participare____limba romînă__________________________________________ 

23. Alte informaţii relevante___In cadrul procedurii de achizitie publică se __va utiliza 

facturare electronică 

 

Conducătorul grupului de lucru ______Prisacari Sergiu_____. 


		2024-06-07T09:41:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




